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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest profil ościeżnicy aluminiowy do dużych obciążeń, dla drzwi 

otwieranych do środka ościeżnicy (przez ościeżnicę). 

Znane są w stanie techniki różnorodne profile stolarki drzwiowej i okiennej, w tym aluminiowe, jak 

w przykładowym zgłoszeniu wzoru W.126090, W.126089 lub W.126091. Profile ościeżnicy znane w sta-

nie techniki nie są możliwe do zastosowania dla dużych obciążeń, tj. o masie do 160 kilogramów. Przy 

tak dużym obciążeniu problemem technicznym jest konstrukcja wytrzymująca odkształcenia i zmęcze-

nie materiału przez cały okres użytkowania, w szczególności łączenie konstrukcji w narożnikach – ukosy 

profili, szczególnie przy montażu ościeżnicy przy ścianach lekkich, np. w konstrukcji szkieletowej. 

Zgłaszający w celu rozwiązania wskazanego problemu technicznego przeprowadził badania, 

skierowane na opracowanie nowej konstrukcji profilu drzwiowego. 

Profil ościeżnicy według wzoru, składający się z kształtownika zamkniętego znamienny tym, że 

kształtownik zamknięty, w przekroju poprzecznym ma kształt zbliżony do wielokąta, oraz w wewnątrz 

kształtownika są dwie równoległe przegrodę pierwszą i przegrodę drugą, gdzie przegroda pierwsza 

oddziela komorę pierwszą od komory drugiej oraz styka się prostopadle z przegrodą wsporczą, oraz 

przy komorze pierwszej w dolnej prawej części są dwie zewnętrzne wnęki prostopadłe względem sie-

bie, oraz nad przegrodą wsporczą jest równoległa ściana technologiczna, między którymi jest komora 

technologiczna, obie o grubości w przedziale od 4 mm do 8 mm, oraz do ściany technologicznej dołą-

czona jest przylga z wpustem oraz prostopadły ogranicznik, przy czym między przegrodą pierwszą 

i przegrodą drugą jest komora druga, wewnątrz której są naprzeciwległe płaskowniki, prostopadłe do 

przegród oraz przegroda druga oddziela komorę drugą od komory trzeciej, gdzie komora trzecia ma 

ścianę końcową poniżej przegrody wsporczej oraz komora trzecia ma wypust, prostopadły do ściany 

komory trzeciej, gdzie wypust ma długość w przedziale do 13 mm oraz komora trzecia w dolnej lewej 

części ma dwie zewnętrzne wnęki, prostopadłe względem siebie oraz w komorze drugiej na złączeniu 

profilu z drugim profilem są dwa łączniki, o szerokości odpowiadającej szerokości komory drugiej, 

w której są umieszczone. 

Zaletą tak skonstruowanego profilu ościeżnicy jest bardzo wysoka odporność na odkształcenia 

i zmęczenie materiału oraz możliwość przenoszenia dużych obciążeń, do 160 kg. Montaż zawiasów nie 

wymaga stosowania podkładek, gdyż mocowanie blachy zapornicowej jest zintegrowane w profilu. Moż-

liwe jest zastosowanie większej ilości zawiasów, z większą ilością otworów do mocowania zawiasów; 

możliwe jest zastosowanie samozamykaczy drzwi o masie powyżej 140 kilogramów oraz w komo-

rach 1, 2 i 3 można poprowadzić przewody dowolnego rodzaju. 

Przykładowy profil ościeżnicy według wzoru przedstawiono na fig. 1 w przekroju poprzecznym 

w widoku z boku, na fig. 2 przedstawiono profil w widoku perspektywicznym rozłącznym w miejscu łą-

czenia narożnika, na fig. 3 przedstawiono profil w widoku perspektywicznym stycznym w miejscu łącze-

nia narożnika. 

W przykładzie wykonania profilu ościeżnicy według wzoru, profil wykonano z kształtownika alu-

miniowego zamkniętego O, w przekroju poprzecznym o kształcie zbliżonym do wielokąta. W wewnątrz 

kształtownika O są dwie równoległe przegrody pierwsza P1 i druga P2. Przegroda pierwsza P1 oddziela 

komorę pierwszą K1 od komory drugiej K2 oraz styka się prostopadle z przegrodą wsporczą 7. Przy 

komorze pierwszej K1 w dolnej prawej części są dwie zewnętrzne wnęki 4 prostopadłe względem siebie, 

oraz nad przegrodą wsporczą 7 jest równoległa ściana technologiczna 10, obie o grubości 8 mm, a mię-

dzy nimi jest komora technologiczna 8. Do ściany technologicznej 10 dołączona jest przylga 6 z wpu-

stem 1 na uszczelnienie oraz prostopadły ogranicznik 5. Między przegrodą pierwszą P1 i przegrodą 

drugą P2 jest komora druga K2, wewnątrz której są naprzeciwległe płaskowniki 3, prostopadłe do prze-

gród. Przegroda druga P2 oddziela komorę drugą K2 od komory trzeciej K3, gdzie komora trzecia K3 

ma ścianę końcową poniżej przegrody wsporczej 7 oraz ma wypust 9 o długości 13 mm, prostopadły 

do ściany komory trzeciej K3. Komora trzecia K3 w dolnej lewej części ma dwie zewnętrzne wnęki 4, 

prostopadłe względem siebie oraz w komorze drugiej K2 na złączeniu profilu z drugim profilem są dwa 

łączniki 11, o szerokości odpowiadającej szerokości komory drugiej K2, w której są umieszczone. 
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Zastrzeżenie ochronne 

1. Profil ościeżnicy składający się z kształtownika zamkniętego (O) znamienny tym, że kształ-

townik zamknięty (O), w przekroju poprzecznym ma kształt zbliżony do wielokąta, oraz w we-

wnątrz kształtownika (O) są dwie równoległe przegroda pierwsza (P1) i przegroda druga (P2), 

gdzie przegroda pierwsza (P1) oddziela komorę pierwszą (K1) od komory drugiej (K2) oraz 

styka się prostopadle z przegrodą wsporczą (7), oraz przy komorze pierwszej (K1) w dolnej 

prawej części są dwie zewnętrzne wnęki (4) prostopadłe względem siebie, oraz nad przegrodą 

wsporczą (7) jest równoległa ściana technologiczna (10), obie o grubości w przedziale od 4 mm 

do 8 mm, między którymi jest komora technologiczna (8) oraz do ściany technologicznej (10) 

dołączona jest przylga (6) z wpustem (1) oraz prostopadły ogranicznik (5), przy czym między 

przegrodą pierwszą (P1) i przegrodą drugą (P2) jest komora druga (K2), wewnątrz której są 

naprzeciwległe płaskowniki (3), prostopadłe do przegród oraz przegroda druga (P2) oddziela 

komorę drugą (K2) od komory trzeciej (K3), gdzie komora trzecia (K3) ma ścianę końcową 

poniżej przegrody wsporczej (7) oraz komora trzecia (K3) ma wypust (9), prostopadły do ściany 

komory trzeciej (K3), gdzie wypust (9) ma długość w przedziale do 13 mm oraz komora trzecia 

(K3) w dolnej lewej części ma dwie zewnętrzne wnęki (4), prostopadłe względem siebie oraz  

w komorze drugiej (K2) na złączeniu profilu z drugim profilem są dwa łączniki (11), o szerokości 

odpowiadającej szerokości komory drugiej (K2), w której są umieszczone. 
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